
  
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Десята сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

06 липня 2021 
 
Про здійснення запозичення до 
бюджету Горішньоплавнівської  
міської територіальної громади  
 

Відповідно до статей 16,74 Бюджетного кодексу України, статей 26,70 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 16 лютого 2011 року №110 «Про затвердження Порядку 

здійснення місцевих запозичень» зі змінами та рішення 3 сесії восьмого 

скликання Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області від 22 

грудня 2020 «Про бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади на 2021 рік» зі змінами, а також враховуючи пропозиції постійної 

комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької 

діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол №9 від 30.06.2021р.), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА:  
1. Здійснити місцеве внутрішнє запозичення до бюджету 

Горішньоплавнівської міської  територіальної громади на наступних умовах: 

1.1 мета запозичення – фінансування робіт по об’єкту «Реконструкція 

вул. Миру (від просп. Героїв Дніпра до вул. Строни) м. Горішні Плавні 

Полтавської області»; 

1.2 форма здійснення запозичення – укладення кредитного договору з 

Акціонерним Товариством «Державний експортно-імпортний  банк України» 

(далі– Кредитний договір); 

1.3 вид запозичення – невідновлювана кредитна лінія; 

1.4 розмір та валюта запозичення (основна сума боргу) – до           

22 000 000,00 грн (двадцять два мільйона грн 00 коп.), в тому числі: 

- у 2021 році до 12 700 000,00 грн (дванадцять мільйонів сімсот тисяч грн 

00 коп.); 

1.5 строк запозичення до 5 років (включаючи період відстрочки до 12 

місяців з моменту підписання Кредитного договору, з можливістю 

дострокового погашення); 

1.6 відсоткова ставка за користування кредитними коштами – 

змінювана, визначається за розміром індикативної ставки UIRD (український 

індекс ставок за депозитами фізичних осіб у гривні строком на 12 місяців), 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



збільшеної на маржу у розмірі 4 % річних. Максимальний розмір відсоткової 

ставки за кредитом не може перевищувати 25% річних. 

1.7 погашення кредиту здійснюється рівними щоквартальними 

платежами, відповідно до умов Кредитного договору, починаючи після 

завершення пільгового періоду; 

1.8 сплата відсотків по кредиту здійснюється щомісячними платежами 

у строки та згідно з умовами, встановленими Кредитним договором; 

1.9 майнове або інше забезпечення виконання зобов’язань за 

Кредитним договором, зазначеним у цьому рішенні, не надається.  

2. Уповноважити начальника Фінансового управління 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (Аллу Говорун) на підписання Кредитного договору з Акціонерним 

Товариством «Державний експортно-імпортний  банк України» та змін до 

нього на умовах викладених у п.1 цього рішення, а також вчиняти інші 

необхідні  правочини пов’язані з залученням запозичення до бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади шляхом отримання  

кредиту від Акціонерного Товариства «Державний експортно-імпортний банк 

України». 

3.Погашення кредиту та сплату відсотків за кредитом, а також інші 

витрати, пов’язані з отриманням та погашенням даного запозичення, 

здійснювати за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області. 

 4.Фінансовому управлінню Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області, щорічно передбачати в бюджеті 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади кошти необхідні для 

здійснення витрат з виконання боргових зобов’язань Горішньоплавнівської 

територіальної громади до кінця дії цих зобов’язань. 

5. Спрямувати кошти кредиту на фінансування робіт по об’єкту 

«Реконструкція вул. Миру (від просп. Героїв Дніпра до вул. Строни) м. Горішні 

Плавні Полтавської області». 

6. Рішення набуває чинності відповідно до законодавства, але не раніше 

погодження обсягу та умов запозичення Міністерством фінансів України. 

7.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 

 
 
 
 
Міський голова    (підписано)  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


